
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 22.12.2015 № 698
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 2 сентября 2015 года № 500 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 
учебном году» с 27 октября по 11 декабря 2015 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников по политехнической, 
кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, 
русскому языку, английскому языку, математике, обществознанию, физической 
культуре, географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, 
технологии, искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных 
олимпиад по журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2015-2016 учебном году приняли 
участие 852 участников образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, география, история, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, технология, физическая культура, химия, экология.

Из 2281 участий муниципального этапа олимпиад 154 стали 
победителями (119 учащихся), 405 стали призёрами (284 учащихся). 
Наибольшее количество победителей заняли обучающиеся в МАОУ «СОШ 
№ 2» (32 места), МБОУ «СОШ № 1» (23 места), МБОУ «СОШ № 5» (20 мест), 
МБОУ «СОШ № 10» (19 мест), МБОУ «СОШ № 7» (13 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (11 мест), МБОУ «СОШ № 4» (11 мест). Наибольшее количество



2

призовых мест заняли обучающиеся МАОУ «СОШ № 2» (74 места), МБОУ 
«СОШ № 1» (58 мест), МБОУ «СОШ № 5» (52 места), МБОУ «СОШ № 3» (38 
мест), МБОУ «СОШ № 6» (37 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ 
«СОШ № 7» (22 места), МБОУ «СОШ № 9» (22 места), МБОУ «СОШ № 4» (18 
мест), МБОУ «СОШ № 12» (16 мест), МБОУ «СОШ № 15» (10 мест), МБОУ 
«СОШ № 16» (8 мест), МБОУ «СОШ № 14» (7 мест), МБОУ «СОШ № 8» (7 
мест).

Неудовлетворительные результаты олимпиад по информатике в 7-11 
классах; по физике в 7-11 классах; по астрономии в 7-11 классах, искусству 
МХК в 7-11 классах.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году 
(приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), М.Н. Погребняк (СОШ №4), И.Н. Бутенко (СОШ 
№ 5), JI.C. Косяковой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышову (СОТII № 7), В.В. Скубачеву 
(СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2015-2016 учебном году согласно списку (приложение № 2).

2.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), И.Н. Бутенко 
(СОШ № 5), JI.C. Косяковой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7) 
разработать меры поощрения за создание благоприятных условий проведения 
муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» (С.В. Тарасовой, 
ответственного за методическую работу), МАОУ «СОШ № 2» 
(Г.И. Литвиненко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 5» (В .Л. Постыко, ответственного за методическую работу), 
МБОУ «СОШ № 6» (О.Г. Замураевой, ответственного за методическую работу) 
и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, ответственного за методическую работу).

2.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области точных 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание информатики, искусство МХК, математики, физики и 
астрономии.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его
___

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от 22.12.2015 № 698

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,

региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году

№ п/и Фамилия Имя Отчество учащегося Наименование общеобразовательного учреждения Г ^ 'Т О 'Г Т  тг*
\ s X < X i . y  w

Английский язык
1 Беляева Англена Владимировна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
2 Волик Дарья Витальевна МБОУ "СОШ №5" Победитель
3 Гуман Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
4 Г орбасенко Лидия Вячеславовна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
5 Индриксон Наталья Вячеславовна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
6 Коченов Илья Сергеевич МБОУ "СОШ № 5" Победитель
7 Ловлина Юлия Владимировна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
8 Логвин Максим Александрович МАОУ "СОШ № 2" Победитель
9 Мартыненко Вадим Владимирович МБОУ "СОШ № 10" Победитель
10 Остапенко Ксения Андреевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
11 Пехтелева Анастасия Александровна МБОУ "СОШ № 4" Победитель
12 Шабанова Арина Руслановна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
13 Г аранов Егор Васильевич МАОУ "СОШ № 2" Призер
14 Монастырная Анастасия Олеговна МБОУ "СОШ № 7" Призер
15 Провоторов Даниил Сергеевич МБОУ "СОШ № 3" Призер
16 Шишканов Никита Васильевич МБОУ "СОШ № 5" Призер



157 Матвеева Юлия Игоревна МАОУ "СОШ № 2" Призер
158 Михович Валерия Валерьевна МБОУ "СОШ №10" Призер
159 Новосельцева Александра Игоревна МБОУ "СОШ № 4" Призер
160 Овчаренко Маргарита Андреевна МБОУ "СОШ № 9" Призер
161 Синькова Дарья Сергеевна МБОУ "СОШ № 10" Призер

Литература
162 Быкова Арина Владимировна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
163 Васильева Дарья Андреевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
164 Ватутина Альбина Стефановна МБОУ "СОШ № 1" Победиель
165 Вашест Светлана Федоровна МБОУ "СОШ № 16" Победитель
166 Великородная Ольга Сергеевна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
167 Воронкина Яна Валерьевна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
168 Дейкина Кристина Николаевна МБОУ "СОШ № 14" Победитель
169 Долженко Лариса Васильевна МБОУ "СОШ № 3" Победитель
170 Дрыга Ангелина Александровна МБОУ "СОШ № 15" Победитель
171 Игнатьева Наталья Евгеньевна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
172 Коваль Татьяна Сергеевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
173 Козлякова Арина Андреевна МБОУ "СОШ № 6" Победитель
174 Козубенко Екатерина Сергеевна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
175 Кузнецова Александра Алексеевна МБОУ "СОШ № 3" Победитель
176 Малышев Николай Станиславович МБОУ "СОШ № 10" Победитель
177 Марченко Лидия Николаевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
178 Медяникова Надежда Алексеевна МБОУ "СОШ № 16" Победитель
179 Мельникова Анастасия Васильевна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
180 Миталенко Анастасия Г ригорьевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
181 Мясищева Кристина Ивановна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
182 Назаренко Софья Валерьевна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
183 Овчаренко Маргарита Андреевна МБОУ "СОШ № 9" Победитель
184 Патетин Юрий Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" Победитель



185 Петрикова Алина Дмитриевна МБОУ "СОШ № 3" Победитель
186 Попова Кристина Алексеевна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
187 Рогоза Мария Г еннадьевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
188 Силаев Алексей Владимирович МБОУ "СОШ № 9" Победитель
189 Смирнова Наталья Витальевна МБОУ "СОШ № 4" Победитель
190 Стойкина Ольга Алексеевна МБОУ "СОШ № 10" Победитель
191 Тюрина Анна Павловна МБОУ "СОШ № 6" Победитель
192 Шабанова Арина Руслановна МАОУ "СОШ № 2" Победиель
193 Шейко Лизавета Николаевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
194 Шерешенко Алена Алексеевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
195 Артемьева Арина Олеговна МБОУ "СОШ № 4м Призер
196 Байнякшина Варвара Олеговна МБОУ "СОШ № 10" Призер
197 Бородинова Надежда Александровна МБОУ "СОШ № 5" Призер
198 Брейво Нина Валерьевна МБОУ "СОШ № 8" Призер
199 Бухлова Виктория Владимировна МБОУ "СОШ № 4" Призер
200 Власова Виктория Олеговна МБОУ "СОШ № 8" Призер
201 Воронкина Екатерина Юрьевна МБОУ "СОШ № 6" Призер
202 Г оликова Валерия Дмитриевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
203 Туман Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ № 5" Призер
204 Дегтярева Екатерина Олеговна МАОУ "СОШ № 2" Призер
205 Дронзиков Владислав Андреевич МАОУ "СОШ № 2" Призер
206 Дудченко Надежда Юрьевна МБОУ "СОШ № 10" Призер

| 207 Дымов Дмитрий Алексеевич МБОУ "СОШ № 12" Призер
208 Еганова Александра Сергеевна МБОУ "СОШ № 6" Призер
209 Жалнина Дарья Алксандровна МБОУ "СОШ № 5" Призер
210 Караулова Екатерина Евгеньевна МБОУ "СОШ № 3" Призер
211 Козыкова Екатерина Геннадьевна МБОУ "СОШ № 16" Призер
212 Кондра Юлия Степановна МАОУ "СОШ № 2" Призер
213 Корнев Иван Александрович МАОУ "СОШ № 2" Призер



548 Корецкая Евгения Владимировна МБОУ "СОШ № 3" Призер
549 Косавченко Дарья Сергеевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
550 Мишина Софья Игоревна МБОУ "СОШ № 1" Призер
551 Мясоедова Ирина Александровна МАОУ "СОШ № 2" Призер
552 Нижегородов Никита Вячеславович МАОУ "СОШ № 2" Призер
553 Орехов Николай Дмитриевич МАОУ "СОШ № 2" Призер
554 Хачко Екатерина Александровна МАОУ "СОШ № 2" Призер
555 Шаповалова Юлия Александровна МБОУ "СОШ № 5" Призер
556 Шмакова Дарья Александровна МАОУ "СОШ № 2" Призер

Экономика
557 Шабанова Арина Руслановна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
558 Байнякшина Варвара Олеговна МБОУ "СОШ № 10" Призер
559 Манучарян Зураб Альбертович МБОУ "СОШ № 7" Призер
560 Мартыненко Вадим Владимирович МБОУ "СОШ № 10" Призер

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 22.12.2015 № 698

СПИСОК
педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад
в 2015-2016 учебном году

№ п/п Ф.И.О. педагога Наименование общеобразовательной организации
1 Андреева Е.А. МБОУ "СОШ № 4"
2 Андреева Е.А. МБОУ "СОШ № 12"
3 Аракелян Г.И. МБОУ "СОШ № 15"
4 Аракелян Н.И. МБОУ "СОШ № 15"
5 Афанасьева С.А. МБОУ "СОШ № 3"
6 Бабенко С.В. МБОУ "СОШ № 6"
7 Беблов М.М. МБОУ "СОШ № 8"
8 Белова JI.B. МБОУ "СОШ № 12"
9 Борзенко С.А. МБОУ "СОШ № 6"
10 Булгаков А.В. МАОУ "СОШ № 2"
11 Бутенко В.В. МБОУ "СОШ № 1"
12 Ваганова JI.B. МБОУ "СОШ № 10"
13 Валуйская Т.А. МБОУ "СОШ № 15"
14 Власова Е.М. МБОУ "СОШ № 8"
15 Г аздалиева А.М. МАОУ "СОШ № 2"
16 Гайдай В.Н. МБОУ "СОШ № 15"
17 Г оликова Н.Ю. МБОУ "СОШ № 16"
18 Г орбунова Н.Ю. МБОУ "СОШ № 6"
19 Горлачева О.Н. МБОУ "СОШ № 6"
20 Г орлачева Т. А. МБОУ "СОШ № 5"
21 Гречишкина К.С. МБОУ "СОШ № 10"
22 Губарева А.М. МБОУ "СОШ № 9"
23 Гуман Н.В. МБОУ "СОШ № 5"
24 Дверников С.А. МБОУ "СОШ № 3"
25 Дворников Ю.А. МБОУ "СОШ № 10"
26 Дейкина Н.В. МБОУ "СОШ № 14"
27 Джуринский В.Д. МБОУ "СОШ № 5"
28 Дубровская A.JI. МБОУ "СОШ № 7"
29 Емельянова Л.И. МАОУ "СОШ № 2"
30 Епишкина И.В. МБОУ "СОШ № 9"
31 Еременко Л.В. МАОУ "СОШ № 2"
32 Жалнина Л.М. МБОУ "СОШ № 5"

user
Линия

user
Линия



126 Саурин В.Е. МБОУ "СОШ № 12"
127 Саурина Г.П. МБОУ "СОШ № 12"
128 Селянин Д.В. МБОУ "СОШ № 9"
129 Сергиенко С.С. МБОУ "СОШ № 7"
130 Скорбин С.В. МБОУ "СОШ № 6"
131 Скрипникова Н.Н. МБОУ "СОШ № 1"
132 Смирнов К.В. МБОУ "СОШ № 1"
133 Смоляренко Е.Н. МБОУ "СОШ № 14"
134 Спирягина Е.В. МБОУ "СОШ № 16"
135 Сыманович М.Н. МБОУ "СОШ № 8"
136 Тимошенко А.А. МБОУ "СОШ № 7"
137 Тихопоева Н.П. МБОУ "СОШ № 4"
138 Ткаченко М.В. МБОУ "СОШ № 1"
139 Торба Н.В. МБОУ "СОШ № 8"
140 Тороп Л.Н. МБОУ "СОШ № 6"
141 Федотова Л.Е. МБОУ "СОШ № 5"
142 Фурман Н.Х. МАОУ "СОШ № 2"
143 Халикова Г.О. МБОУ "СОШ № 4"
144 Харчева С.Х. МБОУ "СОШ № 7"
145 Хаустова С.Е. МАОУ "СОШ № 2"
146 Хачко А.И. МАОУ "СОШ № 2"
147 Чаюков С.В. МБОУ "СОШ № 16"
148 Чеботарева Е.В. МБОУ "СОШ № 6"
149 Чирва Л. А. МБОУ "СОШ № 9"
150 Чиркова И.В. МБОУ "СОШ № 15"
151 Чумпалов В.А. МБОУ "СОШ № 7"
152 Шабунина Е.А. МБОУ "СОШ № 5"
153 Шадт Е.В. МАОУ "СОШ № 2"
154 Шаповал Н.В. МБОУ "СОШ № 8"
155 Шейкина Л.Н. МАОУ "СОШ № 2"
156 Шумакова Ю.А. МБОУ "СОШ № 16"
157 Щербаченко А.А. МБОУ "СОШ № 3"
158 Якубец П.И. МБОУ "СОШ № 14"

Директор муниципального
казённого учреждения «Методический
центр в системе дополнительного -
педагогического образования» Д  ^  с  п  Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

от 25 декабря 2017г.

П Р И К А З

ст-ца Тбилисская
№  841

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии  с приказом  управления образованием  адм инистрации 
м униципального образования Тбилисский район  от 30 августа 2017 года 
№  515 «О проведении  ш кольного, м униципального и регионального этапов 
всероссийской олим пиады  ш кольников, региональны х олим пиад в 2017-2018 
учебном  году» с 26 сентября по 23 октября 2017 года проведен 
муниципальны й^ этап  В сероссийской олим пиады  ш кольников по 
политехнической, кубановедению , физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русском у язы ку, английском у язы ку, м атем атике, 
о щ ествознанию , ф изической культуре, географ ии, нем ецком у языку, 
экономике, инф орм атике, праву, технологии, искусству (мировой 
худож ественной культуре), биологии, основам  безопасности 
ж изнедеятельности  (О БЖ ); м униципальны й этап  региональны х олим пиад по 
ж урналистике, олим пиады  (далее — О лимпиада).

В м униципальном  этапе олимпиад в 2017-2018 учебном  году приняли 
участие 868  учащ ихся образовательны х учреж дений. Х орош ие результаты  
показали по таким  предм етам , как биология, экология, общ ествознание, 
кубановедение, литература, основы  безопасности  ж изнедеятельности  (ОБЖ ). 
общ ествознание, ф изическая культура.

И з 2527 участий м униципального этапа олим пиад 69 стали 
победителям и (45 обучаю щ ихся), 614 стали призёрам и (406 обучаю щ ихся). 
Н аибольш ее количество победителей  в М А О У  «С О Ш  №  2» (16 мест), М БО У  
«С О Ш  №  5 » ( и  м ест), М БО У  «С О Ш  №  6 » (11 мест), М Б О У  «С О Ш  №  7» (8 
мест), М Б О У  «С О Ш  №  1» (7 мест), М БО У  «С О Ш  №  10» (4 м еста) М БО У

(3 м еста)’ М БО У  «С О Ш  №  3» (2 места), ’ М БО У  
«С О Ш  №  12» (2 м еста), М БО У  «С О Ш  №  4» (1 м есто), М БО У  «С О Ш  №  9» 
(1 место), М Б О У  «С О Ш  №  14» (1 место), М Б О У  «С О Ш  №  16» (1 место).



Н аибольш ее количество призовы х м ест в М А О У  «С О Ш  №  2 » (104 места), 
М БО У  «С О Ш  №  5» (90 мест), М БО У  «С О Ш  №  1» (84 места), М БО У  «С О Ш  
№  4» (56 мест), М Б О У  «С О Ш  №  7» (53 место), М Б О У  «С О Ш  №  6» (50 мест), 
М БО У  «С О Ш  №  3» (45 мест), М БО У  «С О Ш  №  10» (33 места), М БО У  «СО Ш  
№  12» (19 м ест), М Б О У  «С О Ш  №  15» (16 мест), М Б О У  «С О Ш  №  8 » (15 
мест), М Б О У  «С О Ш  №  9» (12 мест), М БО У  «С О Ш  №  14» (11  место), М БО У  
«С О Ш  №  16» (11  мест).

Н еудовлетворительны е результаты  показали учащ иеся по немецкому 
языку, астроном ии, м атем атике, инф орм атике, ж урналистике, русском у 
язы ку, ф изике, политехнической, экономике.

Н а основании  вы ш еизлож енного, п р и к а з ы в а ю :
1 .. Р уководителям  общ еобразовательны х учреж дений:
1.1. Е .Н . Д еловой (С О Ш  №  1), А .В. Б улгакову (С О Ш  №  2),

Т.А. И льченко (С О Ш  №  3), В .Н . М иш уринской  (С О Ш  № 4), Н .В. Гуман 
(СО Ш  №  5), И .А . К остиной  (С О Ш  №  6 ), Р.Н . Ч ерны ш еву (СО Ш  №  7) 
В.в. Т райцу (С О Ш  №  8 ), В.В. С кубачеву (С О Ш  №  9), Л .В . В агановой 
(СО Ш  №  10), Л .В . Б еловой  (С О Ш  №  12), В .Н . А гарковой  (С О Ш  №  14), 
Т.А. В алуйской  (С О Ш  №  15), Н .Л. Барздун (С О Ш  №  16) разработать меры 
поощ рения педагогических работников, подготовивш их победителей  и 
призёров м униципального этапа В сероссийской  олим пиады  ш кольников 
региональны х олим пиад в 2017-2018 учебном  году согласно списку 
(прилож ение).

1.2. Е .Н . Д еловой (С О Ш  №  1), А .В. Булгакову  (С О Ш  №  2),
Н .В. Гум ан (С О Ш  №  5), И .А . К остиной (С О Ш  №  6 ), Р.Н . Ч ерны ш еву (СО Ш  
№  7) разработать м еры  поощ рения за создание благоприятны х условий 
проведения м униципального этапа олим пиад М Б О У  «С О Ш  №  1»
(О Н. С околовой, ответственной за м етодическую  работу по работе с
одаренны м и детьм и), М А О У  «С О Ш  №  2» (И.В. К лочковой, ответственной за 
методическую  работу по работе с одаренны м и детьм и), М Б О У  «СО Ш  №  5» 
(О.Г. К арпенко, зам естителю  директора по учебно-м етодической  работе), 
М БОУ «С О Ш  №  6 » (К.И. А зарсковой, ответственной за м етодическую
работу по работе с одаренны м и детьм и) и М БО У  «С О Ш  №  7» (О.Н. Каю де, 
ответственной за  м етодическую  работу).

1.3. А ктивизировать работу с одаренны м и детьм и в области 
гум анитарны х и естественнонаучны х наук, особое вним ание обратить на 
преподавание нем ецкого язы ка, астрономии, м атем атики, инф орм атики, 
русского язы ка, ф изики, экономики.

2 . К онтроль за  исполнением  данного приказа возлож ить на директора 
м униципального казённого учреж дения «М етодический  центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Ф исунову.

3. П риказ вступает в силу со дня его подписания.

jt
Н ачальник управления образованием; ' t f  н  е  П лавко



П РИ Л О Ж Е Н И Е  
к приказу управления образованием  

адм инистрации  м униципального 
образования Тбилисский район 

от J  f  /Л . №  / ^ /

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося Класс Наименование

ОУ Статус ФИО педагога

Экология

1 Ильин Владислав 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г И

2 Неталимова Юлия 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» победитель Лаз'озцева Т. 0

3 Марченко Лидия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н А

4 Карслян Диана 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

5 Акулова Анастасия 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г И

6 Ткаченко Анна 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н А

7 Погребняк Алина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г И

8 Малахова Кристина 11 МБОУ «СОШ 
№ 3» призёр Иванова Е.Е.

9 Лазарева Наталья 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Е И

10 Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т JI

11 Лосева Анастасия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н А

12 Понкратов Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призёр Андреева Е.А

13 Мигова Марина 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н А

14 Маскалёва Полина 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т Я

15 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г И

16 Посохов Николай 10 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Е.И.



13 Малышев Николай 9 МБОУ «СОШ 
№ 10» победитель Кониптевя Н R

14 Козыкова Любовь 10 МБОУ «СОШ 
№  16» победитель Голикова Н Ю

15 Бухлова Виктория 10 МБОУ «СОШ 
№  4» призер Макеев Л Л

16 Шимбирева Мария 10 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Макеев /Т 7Т

17 Курбанова Диана 11 МБОУ «СОШ 
№  3» призер Афанасьева С А

18 Шабанова Диана 10 МАОУ 
СОШ № 2 призер Ханко А И

19 Миталенко Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер

Кушнаренко 
A R

20 Петрикова Алина 10 МБОУ «СОШ 
№ 3» | призер АсЬанаскрля Р  А

21 Волокитина Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 10» призер Комитета Н R

22 Костина Анна 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Ембпьяттгтя ТТ Т/Г

23 Шершненко Алена 11 МБОУ «СОШ 
№  1» призер Консшоня F R

24 Шмакова Дарья 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельян™^ П 1Л

25 Г аврик Дмитрий 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельяновя ГГ И

26 Воронкина Яна 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер

27 Быкова Арина 11 МБОУ «СОШ
№  1»

-  г  г

призер Кононотчя F R
28 Кононова Валерия 11 МБОУ «СОШ 

№  1» призер Кононова F R
29 Литвиненко Алла 11 МАОУ 

СОШ № 2 призер Емельянова Л И
30 Гринченко Елена 11 МБОУ «СОШ 

№ 4» призер Макеев Д.Д.

1 Васильева Дарья 7

ература
МБОУ «СОШ 

№  1» победитель
Скрипникова 

Н Н
2 Маринчук Анжела 7 МБОУ «СОШ 

№  5» призер Матевосян Н R
3 Полуэктова

___- 1
Наталия 7 МБОУ «СОШ 

№  1» победитель
Скрипникова 

Н Н
4

- 4

Г орунова | Арина 7 МБОУ «СОШ 
№  5» призер Матетшгятг р  R

5 Бондаренко Марина 7 МБОУ «СОШ
№  12» тобелитс'.ггг, П - V „  >-» гл

6 Овчинникова Мария 7 МБОУ «СОШ 
№  6 » ппичеп

7 Корнева Анна 8 МБОУ «СОШ 
№  6» гюбедитель ,

ilooгарева ь.Н . 

Калугина В.И.



8 Соколова Анна 8
МБОУ «COU1 

№ 1» призер Ткаченко М.В.

9 Николаенко Александр
а 8

МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Ткаченко М.В.

10 Вахрушева Маргарита 8
МБОУ «СОШ 

№ 4» призер Нестерова Л.Ю.

11 Рысик Марина 8
МБОУ «СОШ 

№ 6» победитель Калугина В.И.

12 Суворова Снежана 8
МБОУ «СОШ 

№ 1» призер ТкаченкоМ.В..

13 Мухаметшаев
а Эльвира 8

МБОУ «СОШ 
№ 8» победитель

Сыманович
М.Н.

14 Тецкая Виолетта 8
МАОУ 

СОШ № 2 призер Крылова А.В.

15 Гук Полина 8 МАОУ 
СОШ № 2 призер Крылова А.В.

16 Баламутова Анастасия 8
МБОУ «СОШ 

№ 6» призер Куськина С.В.

17 Бондаренко Дмитрий 8 МБОУ «СОШ 
№ 10» победитель Беликова Д.А.

18 Ревииа Дарина 8 МБОУ «СОШ 
№ 16» призер Иванова Т.В.

19 Рогальская Юлия 9 МБОУ «СОШ 
№ 6» победитель Чеботарева Е.В.

20 Юпошникова Юлия 9 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Чеботарева Е.В.

21 Дейкина Кристина 9 МБОУ «СОШ 
№ 14» победитель Дейкина 11.B.

22 Некрылова Юлия 9 МБОУ «СОШ 
№ 9» призер Ватаву 11.B.

23 Карцева Елизавета 9 МБОУ «СОШ 
№ 10» победитель Ваганова Л.В.

24 Спирягина Екатерина 9 МБОУ «СОШ 
№ 12» призер Ерёменко J1.B.

25 Штоколова Елизаветга 9 МБОУ «СОШ 
№ 6» победитель Чеботарева Е.В.

26 Левина Анастасия 9 МАОУ 
СОШ № 2 призер Бабичева Л.В.

27 Лысенко Вероника 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» победитель Нестерова Л.Ю.

28 Литвинова Ольга 10
МБОУ «СОШ 

№ 1» победитель
Скрипникова 

11.М.

29 Бацека Карина 10
МБОУ «СОШ 

№ 1» призер
Скрипникова

Н.Н.

30 Смирнова Наталья 10 МБОУ «СОШ 
№ 3» победитель

Щербаченко 
А.А.

31 Дымов Дмитрий 10
МБОУ «СОШ 

№ 12» призер Белова Л.В.

32 Кузнецова Александр
а 10 МБОУ «СОШ 

№ 3» победитель
Щербаченко 

А.А.
33 Великородная Ольга 10 МБОУ «СОШ призер Калашникова



Право
1 Смирнова Наталья 10 МБОУ "СОШ 

№ 3"
' ---------------------------------.

2 Г оворухин
1 Илья

1 10
МБОУ "СОШ 

№ 7"

Афанасьева С А

3 Михович Валерия 10 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер
1

1 имошенко А А 
КонищеваН.В.

4 Чернышева Анна 10 МБОУ "СОШ | “  
№ 7 ”

5

I -

Кононова Валерия 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

Р J  V |Jг
призер

1 имошенко А А

6 Мигова Марина 1 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

- 1 , ,п .

— i

7 Васильева Дарья 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" ППИчрп

Кононова Е.В

8 Костина Анна 11 МАОУ "СОШ 
№ 2"

-----------------*--------------

приз ел

Кононова 1..П

9 1 Шершненко Алена 11 МБОУ ''СОШ 1 
№ 1"

---------------L--------------1

ППИ̂ РЛ

Кононова с . Л

10 Борисенко Дарья П
— — 1

МБОУ "СОШ 
№ 7"

— -— 1— — г Кононова Е.В

11 Марченко Лидия 11 МБОУ "СОШ 
№ 1"

I .имошенко А А

12 Задорожный 
- - -___ L

Дмитрий 11 МАОУ "СОШ |~
—  № 2" | призер

Кононова I .В 

Емельянова Л.И

Д иректор м униципального
казённого учреж дения «М етодический
центр в систем е дополнительного
педагогического образования» ’

А  *  С П .  Ф исунова



У1 ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ОТ 24 декабря 2018 г.
П Р И К А З

№  785
ст-ца Тбилисская

Об итогах му„иц„ пального этапа всероссийской олимпиадь1
школьников, региональных олимпиад 

в 2018-2019 учебном году

муниципального о б о а з о Х и я ^ Т ^ л и Г ^ 6™  ° бразованием администрации 
№  489 «О п р о з е д е н Г ш к Г н о  ® “ И РаИ° Н ° Т 30 2018
всероссийской олим пиады  ш к о л ь н и к ™ Щипального и регионального этапов
учебном  году» с 25 октября Г ^ Г — Г г о в 2018-2(« 9

♦ - >  - S E r ^ r r s r :  г ™ .......
английском у язы ку, м атем атике, о б щ е е т а д а н и т Т ^ 1 РУС“ ° МУ ЯЗЫКУ’ 
географ ии, нем ецком у язы ку эконом ике и„А Ф изической культуре,

искусству (мировой художественной к у ^ туре)ИКебиоРаВУ’ ТеХН°Л° ГИИ- 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). биологии, основам

В м униципальном  этапе олим пиад r 201 Я-^0 <9 учебнг.™ 
участие 1011 учащ ихся образовательны х учреж дений  ДУ ПРШ“ Ш
показали по таким  п р ед м етам  ^  к  Р е ж Де н и и . Х орош ие результаты
кубановедение, литература основы  6р И° Л° ГИЯ’ экология, обществознание, 
ф изическая к у ^ ь т у р а 'о З ! ”  л Г н Г к Г *  ™ 3— ости (ОБЖ),’ 

И з 2470 участий  (1 0 1 1 ' „ Г  , Т  КУЛЬТУРЫ. технологии, химии.
567 призовы х м ест 38 обу 'чш опш ^™  м униципального этапа олим пиад

призерами. Наибольшее ^ “ sobLx™ П° беД~ И' 377  Стали
( 4 1  мест), М БО У  «СО Ш  №  1> (7° Х т )  М Б о Т  г п Т ? /  <<С° Ш  №  2 » 
МБОУ «СО Ш  №  б» (70 м ест,. ?>> (7 ‘ Г ™ * ’
«COUt № 4» (39 мест) MEOV ?гт и  6̂9 мест)> МБОУ
(34 места), М БО У  «СО Ш  Ч я М6Ст) ’ «С ° Ш  №  3»
М БОУ «СО Ш  №  9» 0 2  V  L o y T)’ ГМ “ У ‘<С° Ш »  12» ( *  -е с т ) ,

«СОШ №14», (7 мест), МБОУ «СОШ № 15 /(3  м е с т ^  ' &> <8 МБ° У



« а т е „ ™ е ° ВЛ ™ Z Z “ “ e " Z T ™  y ' * ~  " °  ас~ и и ,

полихехнИ, ; ско й ^ “ к ; , „ сХ Г п Х у е ’ Ф— ’
На основании  вы ш еизлож енного, п р и к а з ы в а ю 
. Руководителям  общ еобразовательны х учреж дений:

1-1. -Ь.н. Деловой (СОШ No n  д r г
Т.А. И льченко (С О Ш  №  31 И Н  V  -  /Б/ лгаков>' (с о ш  » - 2), 
^nrл^^л  \г Г\ жт д т. ' *  Коновой (СОШ N°4^ Н в  Г\/1иян

а в Я  Цу ( Ш Ш К; Т ° в Г г Л б№  б)’ (С О Ш  №  7)]
№  9 К л ?п  в — ой

А.Н. Л ущ акову  (СОШ № 15 ), Н .Л . Барзлун (СПЦ1 ^ б Т р а д а б ^  ^  Щ ’ 

поощ рения педагогических работников” Пп'пг„^1  Р ры
призёров м униципального этапа" В сероссийской ™ Х По6едителей и
региональны х олим пиад  в 2 0 1 S 2 0 1 Q г  олим пиады  ш кольников, 
(прилож ение). 2018-2019 учебном  году согласно списку

Н.В. Гу1ман'^СО Ш Л № °И5 ) (СИ А  i f  ^  „А В„  БУл гакоаУ (С О Ш  №  2), 
(С О Ш  № 7) разработать м ™  И (С° Ш № 6)> А В - Ковалеву
условий проведения м униципального0^ 6™ *  ^  ° ОЗДание благ°приятн ы х 
(О.Н. С околовой, ответственной зГ олим ™ ад  М Б О У  «С О Ш  №  1»

одаренны м и детьм и), М А О У  ^ О Ш  №  2>Г(И В* К л "”  ^  " °  Раб° Те С 
м етодическую  работу по о аб о тГ с nmm К лочковой, ответственной  за

(Н.В. Т ренкенш у, Z Z o r s Z o U Т “  ДеТЬШ )’ Ш ° У <<С0Ш №  5 »

одаренны м и детьми), Ш О У  «С О Ш  X» б>> (К И а Г УЮ Ра~°ТУ " °  Раб°Те С
м етодическую  работу по работе сZ t  А зарсковои , ответственной за

(О.Н. К аю де, ответственной  »  ^  “  №  7»

гум анитаРн ы х ТГ ^ Т с т Г н н о н а ™ ы х  наук o Z ” . » "  д 0бЛаС™

Г и Г г ом— 1 ,

м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з ё н н о г о Не™ е ж д е н и я ™ < М РИ К а3а ВОЗЛОЖИТЬ н а  Д и р е к т о р а

Д ополнительного педагогичес^го о б ^ ^ Г с Т ф Г у н Г у ^  " “
3. П риказ вступает в силу со дн я  его подписания У'

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием ■

&

5-V•л >

IВТ*
u u fi-/ С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу  управления образованием  
адм инистрации м униципального 
образования I билисский район 

e Z e V A  NT,,

С П И С О К
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, р еги он Г н ь ,*  
олимпиад в 2018-2019 учебном году

№
п/п

4

Т

Фамилия, 
имя обучающегося

Класс Наименование
ОУ

Чебакина

Шаповалова

Дарья

Людмила

Деревянко I Алина

Математика

Статус ФИО педагога

Козубенко

Дейкина

Бухлова

Цапенко

Екатерина

Кристина

МБОУ «СОШ 
№ 8»

МАОУ «СОШ 
№ 2»

призер Шагтовш! II.В.

призер

МБОУ "СОШ 
№ 16

Ю МБОУ "СОШ 
№ 5"

10

Виктория

МБОУ "СОШ 
№ 14

Клименко 7 .А.

призер Шумакова Ю.А. 

призер 1 Постыко B.JI.

призер Гонтарь Н.Г.

Александр

Яковлев Илья

11

МБОУ "СОШ 
№ 4"

Г нитиенко Тимур

11

11

МБОУ "СОШ 
№ 12 

М БО У ТО Ш

победитель

победитель

Логачева Т.В.

Лабинцева Т.В.

№ 16
призер

МБОУ "СОШ 
№ 4"

Зеленский

Джизмалиди

Святослав

София

Об ществознание

призер

Шумакова Ю.А.

Логачева Т.Н.

Киян Меланья

Куксина

Студенцова

Эвелина

МАОУ "СОШ 
№ 2"

МАОУ "СОШ 
№ 2"

победитель

призер

Емельянова Л.И.

Емельянова Л. И.

Анна

Тыртышная Анастасия

МАОУ "СОШ 
№ 2 "

призер

МБОУ "СОШ 
№  6 "

МАОУ "СОШ
№2"

призер

Емельянова Л.И.

Горбунова Н.Ю.

МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер

призер

Емельянова Л.И.

Горбунова Н.Ю.

2

7

5

7



№2"
Т ~ Т Цыбулина

Миталенко

Вероника

Бухлова

Анастасия

История
Л.Д.

Виктория

9

ГГ

11

МБОУ "СОШ 
№ 6" 

МБОУ "СОЙГ 
№ 1" 

МБОУ "СОНГ 
№4"

призер

победитель

Борзенко С.А.

Полуэктова

Горунова

Костров

Наталия

Арина

Литература

призер

Кушнаренко 
В.А^ 

Макеев Д.Д.

Кузнецова

Александр

Каролина

МБОУ "СОШ 
№ 1"

МБОУ "СОШ 
№ 5"

Чебакина

Корнева

Дарья

Марш

Некрытова

Малухина

София

МБОУ "СОШ 
№ 5"

победитель

призер

МБОУ "СОШ
 № 9"
МБОУ "СОШ 

№  8"

призер

Скрипникова
Н.Н.

Зеленская И.В.

призер

Молчанова Е Л .

Ватаву 11.3.

Анастасия

Михота

Ю Тыртышная

11

3

Лилия

Анастасия

Саморядова

МАОУ "СОШ 
№ 2"

МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер I Сьшанович M.f

призер

МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер

Бабичева Л.В.

призер

МБОУ "СОШ 
№ б"

Титов

Давыденко

Дарья

Владимир

14

15

Васильева

Ангелина

МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер

Нестерова Л.Ю.

Ткаченко М.В.

Куськина С.И.

призер

МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер

Кусышна С.И.

Доронина В.И.

Дарья

16

Николаенко

Удодов

Александр
а

МБОУ "C O Ilf 
№ 5"

МБОУ "СОШ 
№  1"

призер г Молчанова Е.И.

МБОУ "СОШ 
№ 1"

Юрий

Корнева

Иванов

Анна

Денис

МБОУ "СОШ 
№  1"

призер [ Скрипникова 
Н.Н.

призер

победитель

Ткаченко М.В.

МБОУ "СОШ 
№  1"

Веретинская

Хитрова

Виктория

Софья

Бондаренко I Дмитрий

МБОУ "СОШ 
№ 6"

МАОУ "C O Ilf 
№ 2"

призер

призер

Ткаченко М.В.

Мельникова
Л А .

МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер

Калугина В.И.

Пирогов С.Н.

МБОУ "СОШ 
№ 9"

МБОУ "СОШ 
№  10"

призер I Пирогова Ю.П' 

призер ГКостюченко~С.В.

призер Беликова Д.А.

2

7

7



12

48 Кондра

49 Кобец

Юлия

Юлия

Селезнева 

Дымов 

Великородная

11
№ 2"

11

53 Литвинова

Александр
а

Дмитрий 

Ольга

54

55

Мясищева

Курбанова

Ольга 11

Кристина

56

57

Воротынцев

Бацека

Диана

МБОУ "СОШ 
№ 1" 

МАОУ "СОШ" 
№ 2" 

МАОУ "СОШ" 
№2" 

Мбо"у "СОШ 
№  12 ' 

МБОУ ’СОШ
 № 5 "
МБОУ "СОШ~ 

№  1"

призер J Скрипникова 
_ _ _____ | Н.Н.
призер , Шейкина Л.Н.

II

11

МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер

призер

призер

призер

Владимир

58 Панченко

Карина

11

МБОУ "СОШ 
№ 3"

МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер

Шей кип а Л.Н.

Белова  л.В.

Калашникова 
Л.А.

Скрипникова
Н.Н^

Скрипникова
Н.Н.

призер

призер

Анастасия 11

МБОУ "СОШ 
№ 1"

МБОУ "СОШ 
№ 5"

Красильников
а

Глазков

Калашникова

Маргарита

Михаил

Химия

призер

Щербаченко 
А.А. _ 

Никифорова 
С.В.

призер

1 Крил ш и т в а  
Н.Н,

Калашникова
Л.А.

Виктория

Кулешов

Жидков

6

т

Кравченко

Сахно

Олег

МБОУ "СОШ
№ 6" 

М БО У ТО Ш  
№ 3"

победитель | Горлачёва О.Н.

призер

Александр]

Кузьма

Руднева

10

11

12

Чубарев

Екатерина

МАОУ "СОШ 
№ 2"

МБОУ "СОШ 
№ Г

МБОУ "СОШ 
№ 16"

МАОУ "СОШ 
№ 2"

Арина

Новикова

Дмитрий

10

10

МАОУ "СОШ 
№2"

призер

Иванова Е.Е.

Иванова Е.Е,

призер

призер

Марченко Т.Д.

Поморцева НИ.

призер

призер

Иванова EJi.

МБОУ "СОШ I победитель 
№ 6"

Мария 10

Кондрашина ” I Екатерина 

Игнатьева Наталья^

10

13

14

Чнаваян

Цапенко

Диана

МАОУ "СОШ 
№  2 "

МАОУ "СОШ 
№ 2" 

МБОУ "СОЖ " 
№  6"

10

10

Александр | 1 Г

МБОУ "СОШ 
№ 5" 

М БОУТОШ
№ 6 "

Иванова Е.Е,

Горлачёва 0.1;

призер [ Иванова Е.Е.

призер

призер

Иванова Е.Е.

Горлачёва О.нГ

призер

МБОУ "СОШ

призер

Щеколдина Т.В.

Горлачёва О.Н.

победитель Саурина г. 17.

1

8



24

17

1 Я

Хачко Инна 10 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Карпенко О.Г.

1 о 

1 Q

гогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Межегурская
И.А.

1 У Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Разгонова А.В.

О 1

Белугина Алиса 11 МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер Кондратенко
П С ̂1

.
Гнитиенко Даниил 11 МБОУ "СОШ 

№ 4"
призер

1
Кондратенко

О.Б.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

С.П. Фисунова


